Ленинградская область
Лужский муниципальный район

совет депутатов Лужского муниципального района

второго созыва
РЕШЕНИЕ
от 10 апреля 2012 года № 280

О реорганизации муниципальных

учреждений  здравоохранения

Заслушав информацию администрации Лужского муниципального района о  совершенствовании структуры лечебно-профилактических учреждений Лужского муниципального района и в соответствии сп.п. 25 пункта 2 статьи 20 Устава Лужского муниципального района, решения совета депутатов Лужского муниципального района от  24 декабря 2010 года № 121 «Об утверждении   порядка   создания,    реорганизации,    изменения   типа и

ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», п.1 ст. 57,  п.2  ст. 58  Гражданского кодекса РФ,    совет депутатов Лужского муниципального района РЕШИЛ:

1. Информацию о мероприятиях по  совершенствованию структуры лечебно - профилактических учреждений Лужского муниципального района  принять к сведению.

2. Утвердить  решение администрации Лужского муниципального района о реорганизации  муниципального учреждения здравоохранения  «Лужская центральная районная больница» путем  присоединения к нему муниципального учреждения здравоохранения «Оредежская участковая больница» с возложением на него прав и обязанностей присоединенного юридического лица, согласно Приложению №1.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Лужская правда».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава Лужского муниципального района,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов

С.Э. Самородов

Приложение №1
к решению совета депутатов

Лужского муниципального района

Ленинградской области

от 10 апреля 2012г.  № 280
Решение администрации Лужского муниципального района

О реорганизации  муниципального учреждения  здравоохранения «Лужская центральная районная больница» путем присоединения к нему муниципального учреждения здравоохранения «Оредежская  участковая больница»

В целях совершенствования структуры лечебно-профилактических учреждений Лужского муниципального района, в соответствии с п.п. 25 пункта 2 статьи 20 Устава Лужского муниципального района, решения совета депутатов Лужского муниципального района от 24 декабря 2010 года № 121, п.1 ст. 57,  п.2  ст. 58  Гражданского кодекса РФ администрация Лужского муниципального района решила:

1. Считать муниципальное учреждение  здравоохранения «Лужская центральная районная больница» и муниципальное учреждение здравоохранения «Оредежская  участковая больница» участвующими в процессе реорганизации.

2.  Реорганизовать муниципальное учреждение здравоохранения «Лужская центральная районная больница» путем  присоединения к нему муниципального учреждения здравоохранения «Оредежская участковая больница».

 3. Наименование учреждения после завершения процесса реорганизации – муниципальное учреждение здравоохранения «Лужская центральная районная больница».

4. Администрация Лужского муниципального района Ленинградской области является органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя  реорганизуемого муниципального учреждения .

 5. Реорганизуемому муниципальному учреждению здравоохранения «Лужская центральная районная больница» не менять своих основных видов деятельности.

6. Считать муниципальное учреждение  здравоохранения «Лужская центральная районная больница» правопреемником  муниципального учреждения здравоохранения «Оредежская  участковая больница».
7. Муниципальному учреждению здравоохранения «Лужская центральная районная больница» (главный врач А.Ю. Семенов) провести  реорганизацию МУЗ «Лужская центральная районная больница» путем  присоединения к нему МУЗ «Оредежская участковая больница» в соответствии с установленным порядком, в том числе обеспечить:

7.1. Внесение соответствующих изменений в Устав муниципального учреждения здравоохранения «Лужская центральная районная больница» и их государственную регистрацию.

7.2. Государственную регистрацию факта прекращения деятельности муниципального учреждения здравоохранения «Оредежская участковая больница».

7.3. Образовать комиссию для осуществления мероприятий по реорганизации муниципального учреждения,  включая мероприятия по инвентаризации имущества и финансовых обязательств муниципальных учреждений. В состав комиссии для осуществления мероприятий по реорганизации муниципального учреждения включить главных врачей и главных бухгалтеров муниципального учреждения здравоохранения «Лужская центральная районная больница» и муниципального учреждения здравоохранения «Оредежская участковая больница», представителей комитета финансов и комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Лужского муниципального района Ленинградской области.
7.4. Мероприятия по реорганизации провести до 1 сентября 2012 года.

7.5. По итогам работы комиссии обеспечить составление и представление на утверждение акта инвентаризации и передаточного акта.
7.6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района Ленинградской области В.Б. Андреева.